14-02-2024 19:08:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário haja visto que os moradores tem encontrado dificuldade no transito e na
iluminação publica conforme mostra nas imagens. O poste de iluminação esta dentre os galhos da arvores com grande
risco de curto circuito. A noite os moradores alegam que devido ao bloqueio de iluminação por conta da arvore, o risco
de roubos e assaltos tem aumentado muito. Ressaltam ainda que, as raizes da mesma estão rompendo os
paralelepipedos do canteiro central e trincando o asfalto.

Contamos com a colaboração dos nobres pares para que o requerimento possa ser aprovado.

Moradores e comerciantes da região solicita poda de arvore.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-02-2017

AVENIDA JERUSALÉM, 500, COMERCIO, CANAÃ, 38.412-392, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: PROXIMO AO NUMERO 500

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 86/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Ivaldo Alves do Nascimento, 440, BOM JESUS, 38.400-683, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Wender Marques

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

14-02-2024 19:08:00

Ver. Wender Marques

Nome Quantidade

Ver. Wender Marques 1

1Total